ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»

ПРОТОКОЛ № 1
29.01.2016 г. №1
г. Курган

Заседание рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений в ГБУ
«Курганский ЦСПСиД»

Председатель – заместитель директора
Секретарь – заместитель директора
Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

Присутствовали:
 - Специалист по кадрам ----
- Заведующий отделением ----
- Заведующий отделением  ----
- Заведующий отделением  ----
- Юрисконсульт ----
- Заместитель директора ----
- Заведующий отделением ----
- Главный бухгалтер ----
- Заместитель директора -----

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  итогах  работы  по  реализации  мероприятий,  направленных  на

противодействие  коррупции  в  Государственном  бюджетном  учреждении  «Курганский
центр социальной помощи семье и детям», в 2015 году».

2. Об итогах работы по реализации мероприятий в 2015 году, направленных на
противодействие коррупции в ГБУ «Курганский ЦСПСиД».

Докладывает: заместитель директора ----

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Специалистам  методического  центра  продолжать  работу  по  проведению

информационно-пропагандистского  сопровождения  деятельности  по  противодействию
коррупции с целью формирования в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям.

3. С  целью  недопущения  коррупционных  действий  провести  информационное
собрание с коллективом сотрудников ГБУ «Курганский ЦСПСиД».

3. Отчет о проделанной работе по размещению заказов на поставки товаров,
выполнения работ, оказание услуг для государственных нужд в 2015 году.

Докладывает: главный бухгалтер ----

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Бухгалтерии:
 продолжить  работу  по  мониторингу  в  сфере  размещения  заказов  для

государственных нужд.

4. О  плане  работы  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  в  ГБУ
«Курганский ЦСПСиД» на 2016 год.

Докладывает: заместитель директора ----

Решение:
1. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции в ГБУ

«Курганский ЦСПСиД» на 2016 год.
2. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным

планом.

Члены комиссии:
1. Инспектор по кадрам ----;
2. Заведующий отделением «Участковая социальная служба» ----;
3. Юрисконсульт ----;
4. Заведующий отделением срочной социальной помощи ----;
5. Заведующий отделением детской социально-досуговой комнаты ----;
6. Заведующий  отделением  психологической  помощи  женщинам  и  детям,

оказавшимся в кризисной ситуации ----.

Председатель комиссии: заместитель директора ----

Заместитель председателя комиссии: главный бухгалтер ----

Секретарь комиссии: заместитель директора ----